
Bogdan Gaber 

dnia 17 maja 2023 r. 

UCHWALA NR 0102-216/23 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie badania zgodności z prawem Uchwały nr XLV/299/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

na podstawie art. 12 ust. I w związku z art. 11 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 ze zm.) 

uchwala, co następuje: 

§ 1 
Wskazuje się nieprawidłowość w uchwale nr XL V/299/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 27 kwietnia 
2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, polegającą na tym, że w § 3 uchwały ustalono 
deficyt budżetu gminy w wysokości 5 368 633,21 zł, podczas gdy deficyt wynosi 5 368 634,21 zł. 

§ 2 
Wskazaną w§ I nieprawidłowość należy usunąć w sposób przedstawiony w uzasadnieniu, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 czerwca 2023 r., pod rygorem stwierdzenia nieważności w części 
uchwały Nr XL V/299/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy na 2023 rok. 

UZASADNIENIE 

Gmina Banie Mazurskie w dniu 27 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr XL V/299/2023 w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

W dniu 27 kwietnia 2023 r. przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie, celem zbadania jej postanowień pod względem zgodności z prawem. 

Pismem z dnia 8 maja 2023 r. zawiadomiono Gminę Banie Mazurskie, iż uchwała ta będzie 

rozpatrywana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie (zwanym dalej 

Kolegium Izby) w dniu 17 maja 2023 r. Stosownie do art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych w posiedzeniu Kolegium Izby ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, którego 

sprawa jest rozpatrywana. Przedstawiciel Gminy Banie Mazurskie nie uczestniczył w posiedzeniu Kolegium 

Izby. Zgodnie z art. 18 ust. I pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, orzekanie o nieważności 

uchwał i zarządzeń, w sprawach wymienionych w art. 11 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, zastrzeżono dla 

kolegium regionalnej izby obrachunkowej. Z art. 11 ust. I pkt 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych wynika, że właściwość rzeczowa regionalnych izb obrachunkowych obejmuje uchwały 
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i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach budżetu 1 Jego 
zmian. Kolegium Izby badając przedmiotową uchwałę stwierdziło co następuje: 

przepis art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.) stanowi, że uchwała budżetowa określa: kwotę planowanego deficytu albo planowanej 

nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia 
nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z kolei przepis art. 217 ust. I ww. ustawy stanowi, że 

różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego stanowi odpowiednio 

nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo deficyt budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego 

W przedmiotowej uchwale w § 3 Rada Gminy Banie Mazurskie ustaliła deficyt budżetu gminy 

w wysokości 5 368 633,21 zł, podczas gdy deticyt wynosi 5 368 634,21 zł, jako różnica planowanych 

uchwalonych dochodów i wydatków. 

Wskazaną wyżej nieprawidłowość, polegającą na ustaleniu w§ 3 ww. uchwały błędnej kwoty deficytu należy 

usunąć uchwałą Rady Gminy Banie Mazurskie. Uchwała naprawcza powinna być podjęta 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 czerwca 2023 r. Rada Gminy Banie Mazurskie podejmując uchwałę 

naprawczą powinna odnieść się do § 3 badanej uchwały Nr XL V /299/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok i prawidłowo określić kwotę 

deficytu tj. ustalić jego zgodnie ze sposobem opisanym w przepisie art. 217 ust. 1 ww. ustawy o finansach 
publicznych. 

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji. 

Prezes 

Bogdan Gaber 
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